ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM ĐÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Quảng Nam, ngày    tháng   năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã đối với chức danh

nhân viên Thú y xã Tam Đàn, huyện Phú Ninh

Căn cứ Quyết định số 3581/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của UBND huyện
Phú Ninh về phê duyệt Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách
xã Tam Đàn; Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 07/10/2024 của UBND xã Tam
Đàn về tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách khối chính quyền (chức
danh Thú y).

Ủy ban nhân dân xã Tam Đàn thông báo tuyển chọn người hoạt động không
chuyên trách xã đối với chức danh nhân viên Thú y xã Tam Đàn, huyện Phú Ninh,
với các nội dung như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển chọn:
Số lượng chỉ tiêu người hoạt động không chuyên trách xã cần tuyển chọn:

01 (một) chỉ tiêu.
2. Chức danh cần tuyển:
Chức danh người hoạt động không chuyên trách cần tuyển chọn: nhân viên

Thú y (phụ trách chức danh Thú y và chức danh giao thông - thủy lợi - nông, lâm,
ngư, diêm nghiệp xã theo Kế hoạch số 82/KH-UBND, ngày 07/10/2024 của
UBND xã).

3. Hình thức tuyển chọn
 Việc tuyển chọn được thực hiện bằng hình thức xét tuyển.
4. Tiêu chuẩn và điều kiện dự tuyển.
Người đăng ký dự tuyển phải đảm bảo các tiêu chuẩn và điều kiện sau:
4.1Tiêu chuẩn dự tuyển.
a) Tiêu chuẩn chung.
 - Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi dân

sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao.
- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức
thực hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương,
đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án
phạt tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại
cấp xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

b) Tiêu chuẩn cụ thể.
- Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp trung học phổ thông.
- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: Có trình độ trung cấp trở lên một trong

các chuyên ngành về: Thú y, chăn nuôi thú y, chăn nuôi, bệnh học thủy sản, nuôi
trồng thủy sản.

- Có lý lịch rõ ràng, đảm bảo tiêu chuẩn chính trị theo quy định, nhiệt tình,
có tinh thần trách nhiệm, có năng lực công tác đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ
được giao.

- Trình độ tin học: Có văn bằng/chứng chỉ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử
dụng công nghệ thông tin cơ bản trở lên.

- Am hiểu và tôn trọng phong tục, tập quán của cộng đồng dân cư trên địa
bàn xã Tam Đàn.

4.2 Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:
          - Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
          - Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành
xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang
bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn hoặc đưa vào cơ sở cai
nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc;
          5. Hồ sơ đăng ký xét tuyển bao gồm:

- Đơn đăng ký dự tuyển.
  - Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
 - Bản sao giấy khai sinh.
 - Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập trường hợp đã tốt

nghiệp, nhưng cơ sở đào tạo chưa cấp bằng hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp thì
nộp giấy chứng nhận tốt nghiệp do cơ quan có thẩm quyền cấp.

 - Giấy khám sức khỏe do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 30
ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

 - Người tham gia dự tuyển nộp trực tiếp 01 bộ hồ sơ dự tuyển theo quy định
tại UBND xã (qua Văn phòng Thống kê xã).
         6. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ.

a) Thời gian nhận hồ sơ:
Người dự tuyển nộp hồ sơ trong giờ hành chính vào các ngày làm việc, từ

ngày 18/10/2024 đến hết ngày 17/11/2024.
        b) Địa điểm nhận hồ sơ:

Tại Văn phòng UBND xã Tam Đàn (thôn Thạnh Hoà, xã Tam Đàn, huyện
Phú Ninh).

 Thông báo này được đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã và thông

báo rộng rãi để thí sinh được biết và nộp hồ sơ đúng thời gian quy định.
Mọi chi tiết xin liên hệ với Văn phòng UBND xã Tam Đàn (thôn Thạnh

Hoà, xã Tam Đàn, huyện Phú Ninh).
Ủy ban nhân dân xã Tam Đàn thông báo./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;
- BTV Đảng uỷ;
- TT HĐND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 [daky]
Hồ Văn Trị

		2024-10-16T14:08:49+0700
	Quảng Nam

		2024-10-16T14:12:48+0700
	Quảng Nam

		2024-10-16T14:12:55+0700
	Quảng Nam

		2024-10-16T14:12:56+0700
	Quảng Nam